
ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ BRNO

ODBOR ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ ZLÍN, 
TŘ. TOMÁŠE BATI 3792, 760 01 ZLÍN

5669/BZL/2024-BZLM 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

PŘIJATO DNE:           

NAŠE Č.J.: UZSVM/BZL/5782/2024-BZLM

VYŘIZUJE: Vaculová Danica

ÚTVAR: 6135

TELEFON: +420 730 160 669

E-MAIL: Danica.Vaculova@uzsvm.cz

DAT.SCHRÁNKA: rq6fs9a

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106
50168  Hradec Králové

DZ: pro KP Vsetín

DATUM: 24.5.2024

Smlouva o předání majetku státu a změně příslušnosti  - výzva k podpisu

V příloze Vám zasíláme k podpisu Smlouvu o předání majetku státu a změně příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu č.j. UZSVM/BZL/3480/2024-BZLM týkající se podílu o 
velikosti id. 1/528 na pozemku pozemková parc. č. 6199/12, LV č. 436 pro, k.ú. Svatý 
Štěpán.   

Tato smlouva je uzavírána v digitální podobě. Žádáme Vás o elektronické podepsání 
smlouvy a zaslání zpět na odbor Odloučené pracoviště Zlín, který zajistí záznam do KN. 
    

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

      JUDr. Libor Tříska
      ředitel odboru Odloučené pracoviště Zlín

Příloha: 



Smlouva o předání majetku státu a změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č.j. 
UZSVM/BZL/3480/2024-BZLM



 

1 
 

 
3516/BZL/2024-BZLM 

j.: UZSVM/BZL/3480/2024-BZLM 
 

eská republika -  Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových  
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2 
za kterou právn  jedná Mgr. Ivo Popelka, editel Územního pracovišt  Brno 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní 
Územní pracovišt  Brno, P íkop 11, 602 00 Brno 

O: 69797111 
(dále jen „p edávající“) 
a  
Lesy eské republiky, s. p. 
se sídlem P emyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

O: 421 96 451, DI : CZ42196451, 
zapsaný v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  
oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený: Bc. Karlem Vaškem, vedoucím Správy tok  povodí Moravy,  
na základ  pov ení ze dne 28. 12. 2022 
koresponden ní adresa: Správy tok  povodí Moravy, U skláren 781, 755 01 Vsetín 
(dále jen „p ejímající“) 
 
uzavírají podle ust. § 55 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), zákona . 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ust. § 14 a násl. vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, všechny v platném zn ní, 

 
S M L O U V U  

O    P E D Á N Í  M A J E T K U  S T Á T U  A  Z M  P Í S L U Š N O S T I   
H O S P O D A I T  S  M A J E T K E M  S T Á T U   

. j. UZSVM/BZL/3480/2024-BZLM 
 
 

l. I. 
1. eská republika je mimo jiné vlastníkem podílu o velikosti id. 1/528 na této nemovité v ci: 

Pozemek 
 pozemková parcela íslo: 6199/12, druh pozemku: vodní plocha, zp sob využití: koryto 

vodního toku p irozené nebo upravené, zp sob ochrany: rozsáhlé chrán né území, 
hodnota v ú etní evidenci 7,00 K , 

zapsaný na listu vlastnictví . 436 pro katastrální území Svatý Št pán, obec Brumov-Bylnice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Zlínský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Valašské Klobouky (dále jen „nemovitá v c“). 

2. P edávající je p íslušný hospoda it s výše uvedenými nemovitými v cmi ve smyslu ust. § 9 
zákona . 219/2000 Sb.  

 
l. II. 

1. P edávající p edává p ejímajícímu nemovitou v c uvedenou v l. I. této smlouvy a p ejímající  
ji p ejímá do práva hospoda it.   

2. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na záznam zm ny podle této smlouvy 
do katastru nemovitostí podá p edávající. Dnem doru ení tohoto návrhu p íslušnému 



 

2 
 

katastrálnímu ú adu dochází u p edávaného majetku k zániku p íslušnosti hospoda it  
u p edávajícího a zárove  ke vzniku práva hospoda it u p ejímajícího. 

3. P ejímající prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p edávané nemovité v ci 
a v tomto stavu je bez výhrad p ejímá. 

 
l. III. 

1. P edávající a p ejímající se dohodli, že v souladu s ust. § 16 vyhl. . 62/2001 Sb., v platném 
zn ní, za majetek státu p edávaný podle této smlouvy p ejímající neposkytne p edávajícímu 
žádné pln ní. 

2. P edm t této smlouvy se p evádí z d vodu uvedení právního stavu do souladu se stavem 
faktickým, nebo  na p edávaném pozemku se nachází vodní tok – Bukový potok, IDVT 
10197432, HP 4-21-08-0750, jehož správu vykonává p ejímající.  

3. P edávající majetek státu uvedený v l. I. nepot ebuje k pln ní úkol  v rámci své p sobnosti.  
 

l. IV. 
1. P edávající i p ejímající shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které  

by uzav ení této smlouvy bránily. 
2. P ejímající bere na v domí, že nemovitá v c leží na území Chrán né krajinné oblasti Bílé 

Karpaty ve III. zón  odstup ované ochrany p írody a že musí dodržovat povinnosti stanovené 
podle zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovité v ci vázla n jaká další 
omezení, závazky i právní vady. 

 
l. V. 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v pr hu vyjednávání o této smlouv  vždy 
jednaly a postupovaly estn , transparentn  a v souladu s veškerými právními p edpisy,  
a že takto budou jednat i p i jejím pln ní.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze smluvních stran nemohla být p tena trestní odpov dnost podle p íslušných 
právních p edpis .  

3. P edávající prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Les eské republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude  
v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 
l. VI. 

1. Pozemek specifikovaný v l. I. této smlouvy je pozemek ve vlastnictví státu, u n hož je 
zákonem . 254/2001 Sb., o vodách a o zm  n kterých zákon  (vodní zákon), v platném 
zn ní, sv eno nakládání s ním p ejímajícímu. 

2. Tato smlouva je uzavírána v digitální podob . P ejímající a p edávající opat í tuto smlouvu 
svými elektronickými podpisy a p edávající následn  zajistí podání návrhu na záznam zm ny 

íslušnosti hospoda it na právo hospoda it dle této smlouvy u p íslušného katastrálního 
adu. 

3. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
4. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem  

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. P edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P edávající p edá p ejímajícímu doklad 



 

3 
 

o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 

6. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn . Na d kaz toho 
ipojují své podpisy. 

 
 

V Brn  dle doložky elektronického podpisu Ve Vsetín  dle doložky elektronického podpisu 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 
 

 

…………………………….……………………… …………………………….…………………… 
Mgr. Ivo Popelka 

editel Územního pracovišt  Brno 
Bc. Karel Vašek 

vedoucí Správy tok  
– oblast povodí Moravy 

 
 
 
 

Ivo 
Popelka

Digitálně podepsal 
Ivo Popelka 
Datum: 2024.05.17 
12:29:57 +02'00'


		2024-05-24T12:12:03+0200


		2024-06-05T22:35:43+0200




